



**PROPOSTA DE PREÇOS**



**À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ- CE  
REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 2208.01/2017SMC- SECRETÁRIA DE CULTURA**

**DATA DE ABERTURA: dia 05 de setembro de 2017**

**HORARIO DE ABERTURA: 09:00h**

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sas. Nossa proposta para execução dos serviços a serem realizados de acordo com o Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 2208.01/2017SMC- SECRETÁRIA DE CULTURA, cujo objeto é Contratação de empresa especializada em promoção, planejamento, logística e execução de eventos para a realização dos festejos alusivos à Semana do Município relativos a comemoração dos 88 Anos da Cidade de Cariré, junto a Secretaria de Cultura, Esporte e Juventude do município. Tudo conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo. Com o valor global de R\$ 133.450,00 (-CENTO E TRINTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS-), com prazo de execução conforme o edital.

Validade da Proposta 60(sessenta) dias a contar da data de recebimento dos envelopes e proposta.

BANCO: BRADESCO COD: 234 AG: 1379-0 C/C 90969-6

**LOTE 01 - INFRA - ESTRUTURA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VR. UNITARIO	VL. TOTAL
01	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO - Especificações : 13x07 , toda estrutura deve ser em duralumínio box truss q-50 , com as seguintes dimensões ; 13metros de frente x 07 metros de fundo e piso com 2metros do solo , coberta , fechamento traseiro e laterais em lona kp-100antichamas , o piso deverá ter acabamento emborrachado ou carpete ( preto ) , estrutura fly pra sonorização na proporção das dimensões do placo , 02 ( duas ) escadas de acessos laterais com ( 1,6 metros de largura no mínimo , corrimão ; e acabamento emborrachado ) , todas as estruturas - deverão está devidamente aterradas.	DIARIA	03	R\$ 4.200,00 (-QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS-)	R\$ 12.600,00 (-DOZE MIL E SEISCENTOS REAIS-)
02	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO - Especificações: 02 mesas digitais de 48 canais de entrada, equalização para métrica , gate de canal , 24 canais de saída , com equalizador gráfico de 31 bandas por canal , 02 fontes de alimentação , ' Sistema ' de sonorização tine Array , composto por 09 canais tree - away por lado , cobertura vertical de 10 de graus horizontal de 120 grau.	DIARIA	03	R\$ 4.100,00 (-QUATRO MIL E CEM REAIS-)	R\$ 12.300,00 (-DOZE MIL E TREZENTOS REAIS-)
03	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO - Especificações: 01 mesas computadorizada 2048 canais; 24 canais de dimmer montados em rack de 4.000watts por canal ; 01 amplificador de sinal DMX de 8 vias ; 48 refletores PAR 64 com filtros Rosco cores diversas ; 8 refletores elipsoidais ; 4 refletores mini bruts com 6 lâmpadas DWE 650 watts ; 02 canhões seguidores 1.200watts ; 40 metros de Q-30 em alumínio especial ; 04 comer Q-30 ; 06 talhas de 01 tonelada , elevada de 08 me-	DIARIA	02	R\$ 3.800,00 (-TRÊS MIL E OITOCENTOS REAIS-)	R\$ 7.600,00 (-SETE MIL E SEISCENTOS REAIS-)

# DK MONTEIRO COELHO PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI - ME



	tors com manilhas e cintas ; duas máquinas de fumaça de intercon com 03 pontos. Das apresentações.				
04	ILUMINAÇÃO DESFILE (aluguel de refletores e máquina de fumaça)	DIARIA	01	R\$ 1.100,00 (-UM MIL E CEM REAIS-)	R\$ 1.100,00 (-UM MIL E CEM REAIS-)
05	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR 260 KVA. - Especificações: locação de grupo gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 260 kva, trifásico, tensão 380 / 220 watts, 60hz, com combustível, operador e cabos elétricos para a ligação.	DIARIA	03	R\$ 2.100,00 (-DOIS MIL E CEM REAIS-)	R\$ 6.300,00 (-SEIS MIL E TREZENTOS REAIS-)
06	LOCAÇÃO DE PALCO PARA DESFILE - Estrutura de ferro e madeira, medindo 1.20 de altura e 2m de largura, com 20m de comprimento, revestido de carpete.	DIARIA	01	R\$ 1.900,00 (-UM MIL E NOVECENTOS REAIS-)	R\$ 1.900,00 (-UM MIL E NOVECENTOS REAIS-)
07	LOCAÇÃO DE CAMAROTE - Locação com, montagem de desmontagem medindo 5M de rente 5M de profundidade e piso com 02 metros de altura do solo, com cobertura de nylon. (Total de 25 metros).	DIARIA	01	R\$ 5.000,00 (-CINCO MIL REAIS-)	R\$ 5.000,00 (-CINCO MIL REAIS-)
08	LOCAÇÃO DE GRID - Estruturas de alumínio: 85 metros de estrutura de alumínio especial Q-30 de 1,2,3, e 4 metros, 12 box truss, 04 comer box, 10 comer para Q30, 06 bases para Q30, 8 talhas manuais de 1. toneladas, 12 cintas de 1 tonelada c/ montagem e desmontagem.	DIARIA	02	R\$ 2.800,00 (-DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS-)	R\$ 5.600,00 (-CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS-)
09	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA - Especificações: locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 5 metros de frente x 5 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona branca, estrutura em tubo modulado, para uso do público em geral.	DIARIA	29	R\$ 300,00 (-TREZENTOS REAIS-)	R\$ 8.700,00 (-OITO MIL E SETECENTOS REAIS-)
10	PÓRTICO - Especificações: Estrutura de alumínio (Q30), atendendo as mais diversas necessidades, 6 metros de altura com 8 metros de largura, com área para fixação de propaganda e informações relativas ao evento.	DIARIA	02	R\$ 2.500,00 (-DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS-)	R\$ 5.000,00 (-CINCO MIL REAIS-)
VALOR TOTAL DO LOTE 01 R\$ 66.100,00 (-SESSENTA E SEIS MIL E CEM REAIS-)					

## LOTE 02 - BANHEIROS QUIMICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VR. UNITARIO	VL. TOTAL
01	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL - Especificações: portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem, fabricado em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões - mínimas de 1.10 mts de frente x 1.10 mts de fundo x 2,10 mts altura, composto de caixa de dejetos, com porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral.	UNID	20	R\$ 120,00 (-CENTO E VINTE REAIS-)	R\$ 2.400,00 (-DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS-)
VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$ 2.400,00 (-DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS-)					

**DK MONTEIRO COELHO PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI - ME****LOTE 03 – LANCHES E REFEIÇÕES**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VR. UNITARIO	VL. TOTAL
01	FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES — fornecimento de refeições (almoço e janta tipo quentinha) para atender a demanda de 75 ( setenta e cinco ) pessoas .	REFEIÇÕES	460	R\$ 25,00 (-VINTE E CINCO REAIS-)	R\$ 11.500,00 (-ONZE MIL E QUINHENTOS REAIS-)
02	LANCHES PARA EQUIPE ORGANIZADORA - lanches para equipe organizadora do IV Torneio Carireense de Vôlei de Areia, Femuca ,Copa de Futsal e Miss Cariré ( Kit misto quente , frutas e suco e água )	UNID	300	R\$ 12,00 (-DOZE REAIS-)	R\$ 3.600,00 (-TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS-)

VALOR TOTAL DO LOTE 03 15.100,00 (-QUINZE MIL E CEM REAIS-)

**LOTE 04 - SERVIÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VR. UNITARIO	VL. TOTAL
01	CONTRATAÇÃO. DO SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA especificações: turno noturno , treinada , capacitada , uniformizada e nada consta na polícia civil , durante todo o período do evento .	DIARIA	60	R\$ 150,00 (-CENTO E CINQUENTA REAIS-)	R\$ 9.000,00 (-NOVE MIL REAIS-)

VALOR TOTAL DO LOTE 04 R\$ 9.000,00 (-NOVE MIL REAIS-)

**LOTE 05 – CONFECÇÃO DE MATERIAS E OUTROS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VR. UNITARIO	VL. TOTAL
01	BANNER – campeonato de vôlei, 3x3, confeccionado em lona.	UNID	01	R\$ 400,00 (-QUATROCENTOS REAIS-)	R\$ 400,00 (-QUATROCENTOS REAIS-)
02	BANNER 2X2 - Miss Cariré 2017, confeccionado em lona.	UNID	01	R\$ 350,00 (-TREZENTOS E CINQUENTA REAIS-)	R\$ 350,00 (-TREZENTOS E CINQUENTA REAIS-)
03	BANNER 2X2 - Festival de Música, confeccionado em lona.	UNID	01	R\$ 360,00 (-TREZENTOS E SESENTA REAIS-)	R\$ 360,00 (-TREZENTOS E SESENTA REAIS-)
04	BANNER DO PORTICO - 1,80 de altura por 8m de largura Confeccionado em lona.	UNID	01	R\$ 600,00 (-SEISCENTOS REAIS-)	R\$ 600,00 (-SEISCENTOS REAIS-)
05	CONFECÇÃO DE FOLDER – 1º Feira Agropecuária de Cariré (Tamanho A4 em três dobras, contendo a programação diária da feira)	UNID	500	R\$ 6,00 (-SEIS REAIS-)	R\$ 3.000,00 (-TRÊS MIL REAIS-)
06	CARTAZ (31 x 42 cm ) com divulgação do evento de data , horário e local .	UNID	115	R\$ 10,00 (-DEZ REAIS-)	R\$ 1.150,00 (-UM MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS-)
07	CRACHÁ - (papel 40 em plastificado com cordão e identifica-	UNID	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00



	ção 6 x 12)			(-NOVE REAIS- )	(-NOVECIENTOS REAIS-)
08	CREDENCIAIS – 1º Feira Agropecuária de Cariré. Adesivos coma logo do evento e identificação de tamanho 5 x 8	UNID	100	R\$ 5,00 (-CINCO REAIS-)	R\$ 500,00 (-QUINHENTOS REAIS-)
09	CONVITES – 1º Feira Agropecuária de Cariré.	UNID	200	R\$ 5,00 (-CINCO REAIS-)	R\$ 1.000,00 (-UM MIL REAIS-)
10	CONFECÇÃO DE BONÉS - destinados à 1º Feira Agropecuária de Cariré	UNID	90	R\$ 13,00 (-TREZE REAIS- )	R\$ 1.170,00 (-UM MIL, CENTO E SETENTA REAIS-)
11	CONFECÇÃO DE BONÉS - destinados à Festa de Emancipação do Município de Cariré. Especificações: Tecido Táctil Forração Frontal.	UNID	110	R\$ 10,00 (-DEZ REAIS-)	R\$ 1.100,00 (-UM MIL E CEM REAIS-)
12	CONFECÇÃO DE CAMISA S - confecção de camisas destinados à Festa de Emancipação do Município de Cariré (Evento equipe e participantes) Blusas de malha fio 40 de tamanhos P , M , G e G G	UNID	140	R\$ 15,00 (-QUINZE REAIS-)	R\$ 2.100,00 (-DOIS MIL E CEM REAIS-)
13	Confecção de troféus em acrílico ou vidro com suporte de mármore	UNID	15	R\$ 18,00 (-DEZOITO REAIS-)	R\$ 270,00 (-DUZENTOS E SETENTA REAIS-)
14	CONFECÇÃO ' DE CAMISETAS - confecção de camisetas personalizadas destinados ao evento IV Torneio Carireense de Vôlei de Areia (Evento equipe e participantes) Blusas de malha fio 40 de tamanhos P , M , G e G G	UNID	50	R\$ 19,00 (-DEZENOVE REAIS-)	R\$ 950,00 (-NOVECIENTOS E CINQUENTA REAIS-)
15	Confecção de troféus em acrílico ou vidro com suporte de mármore	UNID	70	R\$ 30,00 (-TRINTA REAIS-)	R\$ 2.100,00 (-DOIS MIL E CEM REAIS-)
VALOR TOTAL DO LOTE 05 R\$ 15.950,00 (-QUINZE MIL, NOVECIENTOS E CINQUENTA REAIS-)					

**LOTE 06 – ATRAÇÕES ARTISITICAS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VR. UNITARIO	VL. TOTAL
01	APRESENTAÇÃO DE " DJ " - Profissional da Música eletrônica munido de equipamento de iluminação e de trabalho pessoa	CACHÊ	01	R\$ 700,00 (-SETECENTOS REAIS-)	R\$ 700,00 (-SETECENTOS REAIS-)
02	PRESENTAÇÃO DE ATRAÇÕES DE ARTISTAS LOCAIS DA CIDADE DE CARIRÉ , MÚSICOS E GRUPOS MUSICAIS	CACHÊ	04	R\$ 800,00 (-OITOCENTOS REAIS-)	R\$ 3.200,00 (-TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS-)
03	APRESENTAÇÃO DE ATRAÇÃO ARTÍSTICA DE MÉDIO PORTE DE RENOME REGIONALMENTE CONHECIDA	CACHÊ	02	R\$ 3.000,00 (-TRÊS MIL REAIS-)	R\$ 6.000,00 (-SEIS MIL REAIS- )
04	APRESENTAÇÃO DE ATRAÇÃO ARTÍSTICA DE GRANDE PORTE DE RENOME NORTE NORDESTE.	CACHÊ	01	R\$ 15.000,00 (-QUINZE MIL REAIS-)	R\$ 15.000,00 (-QUINZE MIL REAIS-)
VALOR TOTAL DO LOTE 06 R\$ 24.900,00 (-VINTE E QUATRO MIL E NOVECIENTOS REAIS-)					



Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim da responsável legal da empresa para assinatura do contrato a sócia proprietária Sra. DAYANY KELLY MONTEIRO COELHO, Carteira de Identidade nº2003.014.049.193 SSP-CE, expedida em 19/05/2003, Órgão Expedidor SSPCE e CPF nº600.557.453-18, fone: (85)991102925, como representante legal desta empresa

**DECLARAÇÃO**



A EMPRESA DK MONTEIRO COELHO PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 21.541.550/0001-98, sediada na Rua Nen Barroso, nº 06, Centro – Tururu – Ceará, CEP: 62.655-000, neste ato representado por seu procurador legal CARLOS HENRIQUE BASTOS EVARISTO brasileiro, solteiro, maior, agente administrativo, inscrito sob o CPF: 035.593.843-03 e sob o CNH nº:05323510120, residente e domiciliado a Rua nova holanda, nº25,,Bairro: ITAPERI, FORTALEZA-CE, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL N° PP 2208.01/2017SMC- SECRETÁRIA DE CULTURA , Junto ao Município de CARIRE – CE

A) Sob as penalidades cabíveis, que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais de que todas as cotações a serem apresentadas para a prestação dos serviços objeto do presente edital estarão inclusos todos os custos diretos e indiretos que incidam sobre a realização dos serviços, como materiais, locação e manutenção geral dos equipamentos; instalação e transporte dos equipamentos; estadia e refeições de funcionários; impostos, fretes e taxas; encargos previdenciários e trabalhistas; seguros, incluindo os de danos contra terceiros; sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e outros que incidam sobre a realização dos serviços e não poderão ultrapassar o valor previsto no presente instrumento convocatório.

B) que estamos de pleno acordo com todas as condições estipuladas no edital da referida PREGÃO PRESENCIAL e seus anexos. E que assumimos inteira responsabilidades pela a execução dos serviços objeto desta licitação e que serão executados conforme as exigências editalícia e contratual, e que serão iniciadas dentro do prazo conforme o edital a partir da data de recebimento da ordem de serviço.

C) que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

D) que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital de licitação e seus anexos.

E) que temos pleno conhecimento, aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas no anexo I – termo de referência deste edital.

F) que os profissionais envolvidos na execução dos serviços são detentores de conhecimento técnico e experiência para maior segurança nos serviços.

G) que assumimos inteira responsabilidade pela a execução dos serviços, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues conforme solicitação da unidade administradora, a partir da data do recebimento da ordem de compra.

H) pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

Tururu-Ce, 04 de setembro de 2017

SELO DE AUTENTICIDADE

Cartório ARAUJO MATHIAS 2º OFÍCIO URUBURETAMA CEARÁ

Reconheço firmas: Carlos Henrique Bastos Evaristo

Elidiane de Lima Soares Albuquerque

POR SEMELHANÇA  POR AUTENTICIDADE

Uruburetama-CE: 04/09/2017

Em testemunho da verdade:

Ana Karina Rios de Araújo Mathias  
TITULAR  
Elidiane de Lima Soares Albuquerque  
ESCREVENTE AUTENTICADA

CG608.016